
1 
 

MD2037 – Set her 9 v 1  

 

1) Šachy 

Počet hráčů: 2 

Pravidla hry:  

(1) Každý hráč obdrží 16 šachových figurek: krále, královnu, dva střelce, dva jezdce, dvě věže a osm 

pěšců.  

(2) Podle druhu figurky se různě pohybují po hracím poli.  

(3) Pěšec se pohybuje o jedno pole rovně (nebo o dvě, pokud je to jeho první pohyb). Mohou zaútočit 

diagonálně o jedno pole. 

(4) Střelec se pohybuje diagonálně.  

(5) Věž se pohybuje v přímých liniích. 

(6) Jezdec se pohybuje ve tvaru L a může přeskakovat ostatní figurky. 

(7) Královna se pohybuje v přímých nebo diagonálních liniích. 

(8) Král se také pohybuje v rovných či diagonálních liniích, ale pouze o jedno pole. 

(9) Cílem hry je eliminovat protihráčovy figurky. 

(10) Vyhrává ten, co dá šach mat oponentově králi. 

 

2) Pět v řadě 

Počet hráčů: 2 

Pravidla hry: 

(1) Na hru použijeme černé a bíle kameny na podložku s mřížkou. 

(2) Hráči se střádají v pokládání kamenů. Ty se pokládají na spojnice čar. 

(3) První z hráčů, který spojí řadu 5. kamenů horizontálně, vertikálně či diagonálně vyhrává hru. 

 

3) Dáma 

Počet hráčů 2 

Pravidla hry:  

(1) Cílem hry je přemístit všechny svoje hrací kameny na druhou stranu.  

(2) Vyhrává ten, komu se to povede jako prvnímu. 

(3) Můžeš se buď pohybovat jeden krok když jsi na řadě nebo kolik chceš kroků, pokud je vždy mezi 

poli volné místo a kámen může skočit přes kámen soupeře. 

 

 



2 
 

4) Flight chess, hra na způsob Člověče nezlob se 

Počet hráčů: 2-4  

Pravidla hry: 

(1) Každý hráč má čtyři hrací kameny ve svém rohu hrací desky. 

(2) Cílem hry je dostat všechny svoje hrací kameny do domečku v centru hrací desky. 

(3) Hru začíná nejmladší hráč hozením kostky. 

(4) Nasadit figurku na start můžeš po hození čísla 6. 

(5)  Také můžeš hrát ještě jednou při hození čísla 6. 

(6)  Když vaším kamenem stoupnete na políčko s kamenem někoho jiného, figurka oponenta se 

vrací zpět do základny. 

(7)  Pokud stoupnete na políčko s vaší barvou, tak se můžete okamžitě posunout na další políčko 

s vaší barvou. 

(8) Pokud stoupnete na políčko s trojúhelníkem vaší barvy, tak to můžete vzít zkratkou směrem, 

kterým trojúhelník ukazuje 

(9)  A když stoupnete na políčko se svým vlastním kamenem, tak je dejte na sebe. Nejen že vaše 

kameny blokují ostatní hráče ve hře, pokud tedy nehodí 6ku, ale také chrání sami sebe před 

vyhozením ostatními hráči 

(10) Blokování kamenů ostatních hráčů znamená vrátit kámen hráče o tolik polí, kolik hodil. 

Například pokud je váš hrací kámen 2 pole před protihráčem a ten hodí 6, musí se 4 pole vrátit 

zpět.  

(11) Abyste přistáli v cíli, musíte hodit přesný počet, který pro to potřebujete. Pokud hodíte 

více, než potřebujete, musíte se o daný počet polí vrátit zpět. 

 

 

 

5) Hadi a žebříky 

Počet hráčů: 2-4  

Pravidla hry:  

(1) Cílem hry je dostat se jako první na konec. 

(2) Cestu blokují hadi a pomáhají žebříky.  

(3) Pokud stoupnete na políčko s hadem, tak sjedete po jeho těle dolů.  

(4) Když stoupnete na žebřík, vylezete nahoru. 

 

 

 

 

 



3 
 

6) Lovec pokladů 

Počet hráčů: 2-4  

Pravidla hry: Cílem hry je dostat se na poslední políčko hracího plánu. Cestou hráči plní úkoly. 

 

 

7) Digitální propojení 

Počet hráčů: 1+  

Pravidla hry:  

(1) Umístěte čísla 1-9 do každé řady tak, aby součet byl 15. 

 

 

 

8) Pexeso 

Počet hráčů: 2-4 

Pravidla hry: Podívej se na obrázek, zapamatuj si kde je a otoč další políčko. Když najdeš dva stejné je 

tvoje. Každý hráč má dva tahy během jednoho kola. Kdo má na konci hry nejvíce párů, vyhrává. 

 

 

9) Obrázkové Bingo 

Počet hráčů: 2 

Pravidla hry: Jeden hráč je vyvolávač, říká čísla v našem případě obrázky zvířat, které mají hráči na 

svých hracích plánech. Pokud hráč dané zvíře/předmět má, škrkne si ho. Jakmile má jeden z hráčů 

přeškrtnutá všechna políčka vodorovně, horizontálně či diagonálně, tak řekne „bingo“ a vyhrává hru.  

 

 


